ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению административной реформы
в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ Смоленской области»

от 04.04.2025   № 1

Председатель Комиссии:

  Бетева Г.Ю.   –  руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Заместитель председателя Комиссии:

  Войтенко О.Н.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район муниципальный округ» Смоленской области

Секретарь:
                        Прудникова Е.С. – ведущий специалист  отдела по информационному обеспечению  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской области

Присутствовали  члены комиссии:
Козлова Н.В.       -              начальник управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Емельянова И.С.    -  начальник управления по экономике и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

                                                                                              Докладчик: Катунина Т.В

СЛУШАЛИ:

1) Катунину Т.В. -  начальника отдела по благоустройству и дорожной деятельности управления по  жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Бетеву Г.Ю. – руководителя Аппарата Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

2. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений».
                                                                                             Докладчик:  Катунина Т.В.

СЛУШАЛИ:

1) Катунину Т.В. -  начальника отдела по благоустройству и дорожной деятельности управления по  жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Войтенко О.Н. – начальника юридического отдела Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:

1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

3. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог».

                                                                                            Докладчик:  Катунина Т.В.
СЛУШАЛИ:

1) Катунину Т.В. -  начальника отдела по благоустройству и дорожной деятельности управления по  жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Бетеву Г.Ю. – руководителя Аппарата Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

   Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

4. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области».

                                                                                             Докладчик: Селезнева Л.И

СЛУШАЛИ:

1) Селезневу Л.И. -  ведущего специалиста административной комиссии  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Бетеву Г.Ю. – руководителя Аппарата Администрации   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»  Смоленской области, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»  предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать административной комиссии муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

5. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области».

                                                                                            Докладчик: Соболева Ю.В.

СЛУШАЛИ:

1) Соболеву Ю.В. – начальника отдела по организационной работе, муниципальной службе и кадрам муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Войтенко О.Н. – начальника юридического отдела   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»  предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов.

6. О рассмотрении проекта Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области».

                                                                                            Докладчик: Антонова Ю.С.

СЛУШАЛИ:

1) Антонову Ю.С. – начальника отдела по градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Козлову Н.В. – начальника управления по градостроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Считать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» предварительно рассмотренным и одобренным.
2. Рекомендовать отделу по организационной работе, муниципальной службе и кадрам муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области утвердить данный административный регламент.

Результат    голосования:   за – 5 голосов,
                                             против -  0   голосов,
                                             воздержавшиеся - 0    голосов

Председатель                                                          		                 Г.Ю. Бетева

[bookmark: _GoBack]Секретарь						                                       Е.С. Прудникова